



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางซ่อมแซมศาลาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างซ่อมแซมศาลาเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2 ตำบลหนองยาง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเชษฐ ภัคดีณรงค์)

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง

รายการประมาณการ ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.หนองยาง

แบบ อบต.หนองยาง เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	235,789.97	1.2726	300,066.31	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,066.31	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เบิกจ่ายเพียง)			300,000.00	
	ตัวอักษร (สามแสนบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ / ตรวจสอบ

(นายเชษฐ ภัคติณรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นายพิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4

รายการประมาณการ ซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองยาง หมู่ที่ 2 ตำบลหนองยาง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองยาง ประมาณการวันที่

12 กุมภาพันธ์ 2559

ประมาณการโดย นายเชษฐ ภัคศิณรงค์ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้าง								
	- ดินถม	40.00	ลบ.ม.	320.00	12,800.00	99.00	3,960.00	16,760.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	360.00	7,200.00	91.00	1,820.00	9,020.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	38.00	ลบ.ม.	1,919.63	72,945.94	245.00	9,310.00	82,255.94	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	295.00	กก.	15.83	4,668.68	3.40	1,003.00	5,671.68	
	- เหล็ก wire mesh	300.00	ตร.ม.	25.00	7,500.00	5.00	1,500.00	9,000.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	28.04	84.12	-	-	84.12	
2	งานผนัง				-		-	-	
	- ผนังก่ออิฐบล็อกฉาบปูนเรียบ	139.91	ตร.ม.	93.00	13,011.63	60.00	8,394.60	21,406.23	
	- ผนังก่ออิฐบล็อกฉาบปูนกรูกระเบื้อง 8"x 10"	21.00	ตร.ม.	257.00	5,397.00	138.00	2,898.00	8,295.00	
3	งานผิวพื้น				-		-	-	
	- พื้นปูกระเบื้อง 12"x 12"	70.00	ตร.ม.	315.00	22,050.00	125.00	8,750.00	30,800.00	
	- พื้นปูกระเบื้อง 8"x 8"	4.00	ตร.ม.	302.00	1,208.00	125.00	500.00	1,708.00	
4	งานประตู - หน้าต่าง				-		-	-	
	- ประตูบานเปิดไม้เนื้อแข็ง พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	300.00	600.00	3,400.00	
	- ประตูบานเปิด UPVC พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	300.00	300.00	2,500.00	
	- ประตูม้วน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 2.70 ม.	2.00	ชุด	16,743.00	33,486.00	-	-	33,486.00	
5	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์				-		-	-	
	- โถนั่งยอง	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	105.00	105.00	1,205.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนพร้อมก๊อกน้ำและอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	298.00	298.00	2,598.00	
6	งานระบบสุขาภิบาล				-		-	-	
	- งานเดินท่อ PVC 8.5	1.00	งาน	7,600.00	7,600.00	-	-	7,600.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน							235,789.97	
	FACTOR F							1.2726	
	รวมเป็นเงิน							300,066.31	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุค่าแรงงาน							300,000.00	

(ตัวอักษร)

(สามแสนบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

Sw

ผู้ประมาณการ / ตรวจ

(นายเชษฐ ภัคศิณรงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง